
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О переносе предоставленной из бюджета городского округа город
Кулебаки субсидии МУП «Райводоканал» на финансовое обеспечение
затрат на выполнение работ по организации безопасности, содержанию,
эксплуатации и ремонту гидротехнических сооружений на 2026 год

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета городского
округа город Кулебаки субсидии на финансовое обеспечение затрат на
выполнение работ по организации безопасности, содержанию, эксплуатации и
ремонту гидротехнических сооружений от 04.03.2024 №533, соглашением о
предоставлении из бюджета городского округа город Кулебаки субсидии на
финансовое обеспечение затрат на выполнение работ по организации
безопасности, содержанию, эксплуатации и ремонту гидротехнических
сооружений от 16.05.2024 №107-2024, дополнительным соглашением к
соглашению о предоставлении субсидии из бюджета городского округа город
Кулебаки Нижегородской области МУП «Райводоканал» на финансовое
обеспечение затрат на выполнение работ по организации безопасности,
содержанию, эксплуатации и ремонту гидротехнических сооружений от
16.05.2024 года №107-2024 № 3 от 30.12.2025г., заявлением на перенос остатка
неиспользованной в 2025 году субсидии МУП «Райводоканал» от 13.01.2026
№01-01-01, служебной запиской отдела экологической безопасности от
21.01.2026 Сл-127-39457/26, руководствуясь Уставом городского округа город
Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город



2
Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. В соответствии с п.4.2.2. соглашения о предоставлении из бюджета

городского округа город Кулебаки субсидии на финансовое обеспечение затрат
на выполнение работ по организации безопасности, содержанию, эксплуатации
и ремонту гидротехнических сооружений от 16.05.2024 №107-2024 (далее –
соглашение) и п.1 дополнительного соглашения к соглашению о
предоставлении субсидии из бюджета городского округа город Кулебаки
Нижегородской области МУП «Райводоканал» на финансовое обеспечение
затрат на выполнение работ по организации безопасности, содержанию,
эксплуатации и ремонту гидротехнических сооружений от 16.05.2024 года
№107-2024 № 3 от 30.12.2025г., (далее-дополнительное соглашение)
предоставить МУП «Райводоканал» право использования остатка
неиспользованной субсидии в целях финансового обеспечения затрат на
выполнение работ по организации безопасности, содержанию, эксплуатации и
ремонту гидротехнических сооружений в 2026 году в размере 620 000,00
рублей на цели, предусмотренные в п.1.1 соглашения. Не рассматривать
нарушение сроков достижения результатов предоставления субсидии как
неисполнение, а также не применять штрафные санкции.

2. Отделу экологической безопасности (А.В. Рябковой) в течение 10
рабочих дней с момента издания постановления подготовить проект
дополнительного соглашения к соглашению от 16.05.2024 №107-2024 с МУП
«Райводоканал» о продлении срока достижения значения результатов
предоставления субсидии (Приложение №1 к соглашению) и исполнения плана
мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии
(Приложение №2 к соглашению) до 31.12.2026 года.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.



3
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу местного самоуправления городского округа город Кулебаки
Нижегородской области А.А. Паятелева.

Глава местного самоуправления А.А. Паятелев


